
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 

(Администрация 

Игринского района) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«Эгра ёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн 

Администрациез) 

 

13 декабря 2019 года  

 

п. Игра 

№ 2271 

   

Об органе, осуществляющем 

ведомственный контроль за соблюдением 

трудового законодательства в 

муниципальном образовании «Игринский 

район» 

 

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Законом Удмуртской Республики от 03 декабря 2014 года № 73-РЗ «О порядке и условиях 

осуществления в Удмуртской Республике ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», в 

целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере осуществления 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства, Администрация 

муниципального образования «Игринский район» п о с т а н о в л я е т: 

     1. Установить, что органом, осуществляющим ведомственный контроль за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 

права в муниципальных учреждениях и в муниципальном казенном предприятии, является 

Администрация муниципального образования «Игринский район». 

     2. Определить, что ведомственный контроль за соблюдением трудового права и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права осуществляют: 

     - рабочая группа Администрации муниципального образования «Игринский район», в 

отношении подведомственных организаций согласно приложения № 1; 

     - управление образования Администрации муниципального образования «Игринский район» в 

отношении подведомственных организаций согласно приложения № 2; 

     - управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации муниципального 

образования «Игринский район» в отношении подведомственных организаций согласно 

приложения № 3. 

     3. Определить, что отдел экономического развития Администрации муниципального 

образования «Игринский район» осуществляет: 

     - подготовку проекта ежегодного плана проведения проверок и иные мероприятия, связанные с 

его утверждением; 

     - взаимодействие с участниками ведомственного контроля в соответствии с нормами закона. 

     4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на первого заместителя главы 

Администрации муниципального образования «Игринский район» С.Г. Крмакову. 

     5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования 

«Игринский район» от 24 декабря 2014 года № 2674 «Об органе, осуществляющем ведомственный 

контроль за соблюдением трудового законодательства в муниципальном образовании «Игринский 

район». 

Глава муниципального образования                                                                      А.В. Чирков 


